
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

VII Международная научно-практическая конференция

15.01.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 201-ЭК 16.09.2015 г.

О проведении VII Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VII  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 15.01.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VII  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 201-ЭК от 16.09.2015 г.

Организационный комитет 
VII Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 201-ЭК от 16.09.2015 г.

ПРОГРАММА

VII Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Метаболические показатели
эритроцитов
при действии электромагнитных волн
терагерцового диапазона на кровь

Дерюгина А. В.,
Таламанова М. Н.,
Хламова Ю. Н.

Россия, 
Нижний Новгород г

2. Функционально-технологические
свойства плазмы свиной крови,
используемой
в качестве пенообразователя

Крумликов В. Ю. Россия, 
Кемерово г

3. Проблема негативного влияния
деятельности кирпичного завода АОО
«Ош Ак-Таш» на окружающую среду и
здоровье населения города Оша и
жителей близлежащих районов Ошской
области Кыргызстана

Маматалиева Ф. Т. Кыргызстан

4. Влияние основных химических
примесей, уходящих с печи обжига
предприятия АОО «Ош Ак-Таш»,
на здоровье населения города Оша

Маматалиева Ф. Т. Кыргызстан

5. Влияние деятельности промышленных
предприятий на здоровье матери и
ребенка (на примере предприятия
АОО «Ош Ак-Таш»)

Маматалиева Ф. Т. Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

6. Влияние атмосферного загрязнения на
состояние хвои сосны обыкновенной села
Дмитро-Титово Кытмановского района
Алтайского края

Самолдина С. В.,
Медведева Ж. В.,
Дорохова Н. Д.

Россия, 
Барнаул г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Примеси в стеклобое от
демеркуризации энергосберегающих ламп

Скоферца О. Н.,
Минько Н. И.

Россия, 
Белгород г

2. Современный информационный
инструмент для историко-научных
исследований

Бахтина Е. Ю.,
Смык А. Ф., Ильин
В. А.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Советская Россия в годы НЭПа:
политико-экономический обзор

Данильченко С. Л. Россия, 
Севастополь г

2. «Мертвые нормы» в истории
уголовного и уголовно-исполнительного
права России

Упоров И. В. Россия, 
Краснодар г

3. Российско-китайское
военно-техническое сотрудничество и
интересы США в АТР: позиция
американских экспертов

Федоров Н. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

4. Соревнование и конкуренция на
предприятиях в 1989–1991 гг.

Вершель В. П. Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Политический экстремизм в
Екатеринбургском уезде в начале XX
века: теоретико-методологическое
осмысление

Суслонов П. Е.,
Мельникова Л. А.

Россия, 
Екатеринбург г

6. Трудовое право в годы Великой
Отечественной войны

Коновалова В. А.,
Беглярова Э. А.,
Хлопкова В. М.

Россия, 
Армавир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Становление государственной власти в
России в период раннего средневековья

Егоров И. А. Россия, 
Пятигорск г

8. Государство и государственность:
сущность и взаимосвязь

Шарипова Э. К.,
Абдылакимова Б.
К., Суюнбекова А.
С.

Кыргызстан

9. Суверенитет как критерий государства Салимов Р. Ш.,
Шарипова Э. К.,
Кулназаров А. К.

Кыргызстан

10. К вопросу о становлении образования
на Дальнем Востоке во второй половине
XIX века

Землянская Г. Ф. Россия, 
Владивосток г

11. Трансформация образа диссидента в
советской культуре: от «оттепели» к
«перестройке»

Игнатьева К. А.,
Наумова Н. Н.

Россия, 
Братск г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение (теория и история
культуры, музееведение и др.)»

1. Советская массовая песня сталинского
периода сквозь призму государственного
социального заказа

Карабатов Р. П. Россия, 
Екатеринбург г

2. Монументальная живопись и граффити
как родственные пластические искусства

Крылов С. Н. Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Симпозиумы по художественной
керамике в Сибири – демонстрация
лучших достижений современного
декоративного искусства

Сысоева Е. А.,
Краснова Е. А.

Россия, 
Бийск г 
 Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Схема и методы психологической
реабилитации лиц, переживших военный
конфликт

Лебедев М. А.,
Говорухин Н. В.

Россия, 
Новокузнецк г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Влияние высокогорных факторов на
организм человека

Муратов Ж. К. Кыргызстан

3. Определение препарата «Сероквель» в
судебно-медицинской практике

Андреевская С. И.,
Дятчин В. С.,
Костина О. Г.,
Яблоновская О. Г.

Россия, 
Липецк г

4. Болевые опросники для
алекситимичных пациентов: к постановке
проблемы

Горобец Е. А.,
Ковалева Ю. А.

Россия, 
Казань г

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Терапевтическая эффективность
аэрозоля «Кубатол» и мази «Левонорсин»
при лечении инфицированных
ран у свиней

Бахтурин А. Я.,
Зориков Ю. В.,
Зорикова А. А.

Россия, 
Дмитриевка с

Секционное заседание «Педагогика»

1. Использование технологии
3D-конструирования на уроках дизайна
одежды в системе среднего
профессионального образования

Сагидуллина Л. Р. Россия, 
Стерлитамак г

2. Основы спортивного питания в системе
подготовки спортсмена

Маркелов И. П.,
Талызов С. Н.

Россия, 
Челябинск г

3. Формирование коммуникативных
умений младших школьников на уроках
изобразительного искусства

Андреева Г. Т.,
Вертякова Э. Ф.

Россия, 
Челябинск г

4. Формирование здоровьесберегающей
среды в практике средней
общеобразовательной (основной) школы

Самигуллина Г. З.,
Красноперова Т. В.

Россия, 
Ижевск г 
 Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Конспект ООД по художественному
творчеству «Ярмарка старооскольской
игрушки»

Ананьева Г. В.,
Ковалева Е. А.,
Грищенко Л. И.

Россия, 
Старый Оскол г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

6. Аналитико-прогностический
компонент профессиональной подготовки
будущего учителя музыки к
самостоятельной
музыкально-педагогической деятельности

Козлов Н. И. Россия, 
Чита г

7. Мировое кафе как одна из форм
активизации педагогов ДОО

Офицерова С. С.,
Ельцова Т. Н.

Россия, 
Сокол г

8. Научные конференции как одна из
форм интерактивных занятий в
организации высшего образования

Веревкина М. Н.,
Агарков А. В.

Россия, 
Ставрополь г

9. Сущность и специфика проектной
деятельности в начальной школе

Балакина Н. А.,
Фролова Е. В.

Россия, 
Челябинск г

10. Стартапы в современной сельской
школе

Бадашкеев М. В. Россия, 
Тараса с

11. Интеграция искусств как средство
духовно-нравственного воспитания
младших школьников

Карепова О. М.,
Барановская Т. И.

Россия, 
Туим с

12. Educating Multilingual Youth: Foreign
Language Acquisition In The 21st Century

Сарсенова А. М.,
Омаркулова Б. А.

Казахстан

13. Этнокультурные традиции как
ценностные основы школьного курса
«Литературное краеведение»

Гузева Н. Ю. Россия, 
Биробиджан г

14. Роль игры в обучении учащихся Полякова М. А.,
Мерцалова О. Д.,
Хаустова В. Н.,
Мальцева Н. Н.,
Губарева Е. Г.

Россия, 
Старый Оскол г

15. Индивидуальный педагогический
практикум на уроках

Миронова И. А. Россия, 
Ноябрьск г

16. «Школа доброжелательного
отношения к ребенку» в Кыргызстане:
анализ результатов эксперимента

Асекова Ж. Д.,
Орозалиев Э. С.

Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

17. Духовно-нравственное развитие и
воспитание личности будущего
гражданина

Шевченко М. В. Россия, 
Верхний Баскунчак
п

18. Новая старая педагогика Шевченко М. В. Россия, 
Верхний Баскунчак
п

19. Формирование социокультурных
знаний студентов в контексте
профессионально-ориентированного
преподавания иностранного языка в вузе

Трибунская С. А. Россия, 
Москва г

20. Коррекция звукопроизносительной
стороны речи детей старшего
дошкольного возраста с минимальными
дизартрическими расстройствами

Файзуллина Ю. Ф. Россия

21. Образовательный процесс в военном
вузе и педагогические условия
реализации компетентностного подхода

Фролова Л. В. Россия, 
Новосибирск г

22. Художественное развитие
дошкольников в
предметно-пространственной среде
детского сада (проект «Дизайн-студия»)

Чичканова Т. А. Россия, 
Самара г

23. Особенности организации физической
культуры и спорта в детском саду

Матина З. И.,
Петров Б. М.,
Иванов В. Д.

Россия, 
Челябинск г

24. О подготовке научных кадров высшей
квалификации на кафедре технологии и
организации лесного комплекса
Петрозаводского государственного
университета

Шегельман И. Р.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

25. Орнитологические экскурсии со
школьниками как способ формирования
представлений о природных комплексах
родного края

Баева Е. С.,
Семенова Н. В.

Россия, 
Оренбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

26. Реализация деятельностного подхода
на биологических экскурсиях

Рябцов С. Н.,
Савина Е. Н.

Россия, 
Оренбург г

27. Саморазвитие как показатель
профессионально-личностного развития
педагога

Телепнева Н. Н. Казахстан, 
Актау г

28. Технологии активизации педагогов
ДОО при разработке основной
общеобразовательной программы

Дмитерко Н. С. Россия, 
Архангельск г

29. Проблема использования технологий
социальной работы в подготовке
приемных семей к принятию детей-сирот
и их сопровождение

Завражнов В. В.,
Ермолаева Ю. В.

Россия, 
Арзамас г

30. Опыт развития исследовательских
умений младшего школьника в условиях
реализации метода проектов

Мусс Г. Н. Россия, 
Оренбург г

31. Особенности формирования
социально-коммуникативной
компетентности подростков

Спирина М. Л.,
Спирина В. И.

Россия, 
Армавир г

32. Профессиональные деструкции
педагогов в современной науке и
образовательной практике

Мельникова Л. А.,
Зеленова Н. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

33. Технология индивидуализации
процесса подготовки волейболисток и ее
реализации

Скобликова Т. В.,
Булатова Е. Н.

Россия, 
Курск г

34. Использование искусственной среды
и информационных технологий в
процессе подготовки волейболисток

Скобликова Т. В.,
Булатова Е. Н.

Россия, 
Курск г

35. Формирование универсальных
учебных действий на внеклассных
занятиях по краеведению в начальной
школе

Юмшанова М. Н. Россия, 
Верхоянск г

36. Педагогика народного
художественного творчества как отрасль
педагогической науки
и учебная дисциплина

Бакланова Т. И. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

37. Диагностика словесно-логического
мышления у детей с умеренной степенью
умственной отсталости

Баранов С. Н.,
Мусихина С. А.

Россия, 
Курган г

38. Компетентностный подход в обучении
иностранным языкам и организация
самостоятельной работы курсантов

Клепацкая И. Н. Россия, 
Пермь г

39. Когнитивный анализ качества
подготовки специалистов

Мазаева Е. Е.,
Воронцова М. В.

Россия, 
Таганрог г

40. О введении в научный оборот и
современных определениях понятий
«этнохудожественное образование» и
«этнокультурное образование»

Бакланова Т. И. Россия, 
Москва г

41. Организация самостоятельной
работой студентов по дисциплине
«Литература» в рамках реализации ФГОС
СПО

Жеребцова Е. И. Россия, 
Сыктывкар г

42. Роль прогнозирования в управлении
современной образовательной
организацией

Каримова Ю. М. Россия, 
Оренбург г

43. Методические приемы изучения темы
«Природные зоны»

Смирнова М. С. Россия, 
Москва г

44. Информационно-образовательная
среда вуза

Ефанова Т. И.,
Иванов А. Б.,
Савицкий С. К.,
Хабибулин Э. М.,
Кошкалов Е. С.

Россия, 
Казань г 
 Россия, 
Набережные Челны
г

45. Система экологического образования
детей старшего дошкольного возраста:
этапы, опыт реализации

Зебзеева В. А. Россия, 
Оренбург г

46. Патриотическое воспитание младших
школьников музейными средствами

Рассохина О. В.,
Бурдина Г. Ю.

Россия, 
Самара г

47. Межкультурная коммуникация и
инновационные процессы в обучении
иностранным языкам в условиях военного
вуза

Клепацкая И. Н. Россия, 
Пермь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

48. Экспертная оценка трудозатрат  ППС
кафедры Основ медицинских и
специальных знаний СПбГУ на 
учебно-методическую работу по
дисциплине «Безопасность
жизнедеятельности»  (БЖД) с
использованием системы удаленного
обучения на основе платформы Блэкборд

Свитнев В. Е.,
Хмелёв В. Е.,
Матысик И. А.,
Свитнев И. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

49. Мастер-класс «От оценки действий к
результату», или «Мостик в будущее
успеха»

Воронова С. М. Россия, 
Новосмолинский п

50. Формирование эстетического
отношения к миру у дошкольников
посредством праздников (по результатам
эксперимента)

Мартынова Л. Н. Россия, 
Елец г

51. Компетентностная парадигма в
дополнительном профессиональном
образовании

Файн Т. А. Россия, 
Биробиджан г

52. Некоторые аспекты использования
электронных образовательных
технологий в учебном процессе

Талхигова Х. С. Россия, 
Грозный г

53. Применение информационных
технологий в процессе обучения физике

Талхигова Х. С. Россия, 
Грозный г

54. Портфолио студента Талхигова Х. С. Россия, 
Грозный г

55. Совершенствование учебного
процесса на основе методов
развивающего обучения на уроках химии

Баймиев Е. И. Россия, 
Уфа г

56. Метод голографических проекций Тютюнникова Т. А. Россия, 
Ноябрьск г

57. Изучение малых жанров фольклора в
условиях национальной школы в свете
диалога культур

Нимаева И. Б. Россия, 
Улан-Удэ г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

58. К проблеме формирования
функционального базиса письма у
дошкольников с нарушениями речи

Лапина В. Ю.,
Панасенко К. Е.

Россия, 
Белгород г

59. Проблема развития коммуникативной
деятельности у старших дошкольников с
общим недоразвитием речи III уровня

Саркисян К. Р.,
Демиденко О. П.

Россия, 
Ставрополь г

60. Подходы к определению
психолого-педагогических аспектов
профессионально-ориентированного
преподавания иностранных языков в
многоуровневом
финансово-экономическом образовании

Ремизова М. С. Россия, 
Москва г

61. Активизация деятельности учащихся с
помощью онлайн-платформы Nearpod

Прилуцкая Ю. А. Россия, 
Казань г

62. Физическое воспитание – одно из
условий формирования личности
сотрудника ОВД

Степанкин И. А. Россия, 
Волгоград г

63. Организационно-педагогические
условия формирования математической
культуры студентов педагогического вуза

Капнина Г. А.,
Сербина Л. И.

Россия, 
Ставрополь г

64. О формировании познавательных
учебных действий на уроках биологии

Скоробогатова И.
Ю.

Россия, 
Абакан г

65. Стресс-интервью как технология
развития коммуникативной
компетентности студента

Шабанова Е. А. Россия, 
Пятигорск г

66. Моделирование устно-речевых
высказываний младших школьников в
процессе работы над морфемным
составом слова

Козлова М. М. Россия, 
Абакан г

67. Перспективы качественной
подготовки выпускников в условиях
новых трендов российского образования

Глотов О. А.,
Лищина Г. Н.

Россия, 
Тула г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

68. Педагогическая технология
формирования навыков
здоровьесберегающего поведения
курсантов военно-учебных заведений

Буриков А. В.,
Елькин Ю. Г.

Россия, 
Ярославль г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Обработка кормов для поросят
инфракрасным излучением

Демидов С. Ф.,
Пелевина Л. Ф.,
Беляева С. С.,
Васильева Е. Ю.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Психология»

1. Основные трудности социализации
незрячих детей

Павлова О. С. Россия, 
Оренбург г

2. Изучение дружеских взаимоотношений
детей старшего дошкольного возраста

Поляшова Н. В.,
Филимонова П. М.

Россия, 
Архангельск г

3. Исследование стилевых и типовых
особенностей каузальной атрибуции
достижений

Исаева З. К. Россия, 
Махачкала г

4. Криминализация психически больных
как вариант социальной дезадаптации

Токарева Г. М. Россия, 
Москва г

5. Познавательный интерес детей
старшего дошкольного возраста как
условие готовности к обучению в школе

Маракушина И. Г.,
Сухоницкая Т. А.

Россия, 
Архангельск г

6. Особенности конфликтных ситуаций в
организации

Гурьева Е. Ю.,
Михайлова А. В.,
Попова Л. Н.

Россия, 
Якутск г

7. Риски формирования российской
идентичности в современной
образовательной практике Республики
Крым: теоретическое обоснование и
методический инструментарий
исследования

Ковров В. В.,
Кожухарь Г. С.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Ялта г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Особенности разработки стратегии
развития на примере конкретной
сельскохозяйственной организации

Михайлюк О. Н.,
Фасиков Ю. Ф.

Россия, 
Ханты-Мансийск г

2. Динамика естественного возобновления
при проведении сплошных рубок с
использованием агрегатной техники в
Артинском лесничестве

Муллагалиева Р. З.,
Луганский Н. В.,
Крючкова И. И.,
Луганский В. Н.

Россия, 
Екатеринбург г

3. Влияние рекреации на насаждения
Чебаркульского лесничества Челябинской
области

Муллагалиева Р. З.,
Крючкова И. И.,
Луганский Н. В.,
Луганский В. Н.

Россия, 
Екатеринбург г

4. Проектирование стратегий развития
сельскохозяйственных предприятий
Куменского района Кировской области

Алцыбеева И. Г. Россия, 
Киров г

5. Использование геобионтов-сапрофагов
для биоремедиации почв, загрязненных
полютантами антропогенного
происхождения в условиях Приморского
края

Белоусова Н. М. Россия, 
Уссурийск г

6. Экологическая характеристика
памятника ландшафтной архитектуры
«Парк имени 50-летия Советской власти»

Храмцов Р. О.,
Мизгирева И. Д.

Россия, 
Екатеринбург г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Критерии социальной безопасности Гилёва Н. Р.,
Максимова С. Г.

Россия, 
Барнаул г

2. Взгляд современной молодежи на
институт семьи и брака

Журавлёва Е. С.,
Горбунова Н. Е.

Россия, 
Екатеринбург г

3. Становление и развитие регионального
копирайтинга (на примере Крымского
полуострова)

Платонова А. В. Россия, 
Симферополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Международный опыт профилактики
социального сиротства: история и
современность

Спирина М. Л. Россия, 
Армавир г

5. Некоторые направления
организационно-экономических
исследований на кафедре технологии и
организации лесного комплекса
Петрозаводского государственного
университета

Муратов А. Ю. Россия, 
Петрозаводск г

6. Классификация патентов на полезные
модели Петрозаводского
государственного университета

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

7. Самые цитируемые публикации
ученых, сгруппированных в Российском
индексе научного цитирования по
тематике «Сельское и лесное хозяйство»

Бальчюнене Н. И. Россия, 
Петрозаводск г

8. Исторический аспект проблемы
насилия над детьми

Спирина М. Л. Россия, 
Армавир г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VII Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     15.01.2016  г.  состоялась  VII  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


